MUNICIiPIO DE PEDRO CANARIO - ES

RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DAS OPERACOES DE CREDITO
DEMONSTRATIVO DAS OPERACOES DE CREDITO

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2024 - 2° Quadrimestre
RGF — ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso |, alinea

STN/SICONFI

R$ 1,00

VALOR REALIZADO

OPERAESDE CRDITO

No Quadrimestre de
Referéncia

Até o Quadrimestrede
Referéncia (a)

Mobiliaria
Interna
Externa
Contratual
Interna
Empréstimos
Aquisicao Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipagao de ReceitapelaVendaa Termo de Bens e Servicos
Assungao, Reconhecimento e Confissdo de Dividas (LRF, art. 29, § 19
Operagdes de crédito ndo sujeitas ao limite para fins de contratacéo (1)
Externa
Empréstimos
Aquisicéo Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipacdes de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Assungao, Reconhecimento e Confissdo de Dividas (LRF, art. 29, § 19
Operagdes de crédito ndo sujeitas ao limite para fins de contratacdo? (11)

TOTAL (111)

APURAO DO CUMPRIMENTO DOSLIMITES

VALOR

% SOBRE A RCL
AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA RCL (IV)

(-) Transferéncias obrigatérias da Uni&o relativas as emendas individuais (§ 1°, art. 166-A da CF) (V)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)

OPERAGOES VEDADAS (VII)

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII) = (Illa+ VII - la- |1a)

LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS
LIMITE DE ALERTA (inciso |1l do §1°do art. 59 da LRF) - <%>

OPERAGOES DE CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA ORGAMENTARIA

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAGOES DE CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA
ORCAMENTARIA

129.575.034,75]
70.000,00
129.505.034,75|

20.720.805,56
18.648.725,00

9.065.352,43

16,00
14,40

7,00

VALOR REALIZADO

OUTRAS OPERAES QUE INTEGRAM A DVIDA CONSOL IDADA

No Quadrimestre de
Referéncia

Até o Quadrimestrede
Referéncia (a)

Par celamentos de Dividas
Tributos
Contribuigdes Previdenciarias
FGTS
Oper aces de reestr utur agdo e recomposicdo do principal de dividas
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