

MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO - ES
RELATÓRIO DE DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

STN/SICONFI

2024 - 2º Quadrimestre

RGF - ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea

R\$ 1,00

OPERAES DE CRDITO	VALOR REALIZADO	
	No Quadrimestre de Referência	Até o Quadrimestre de Referência (a)
Mobiliária		
Interna		
Externa		
Contratual		
Interna		
Empréstimos		
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro		
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços		
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)		
Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação (I)		
Externa		
Empréstimos		
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro		
Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços		
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)		
Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação (II)		
TOTAL (III)		

APURAO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA RCL (IV)	129.575.034,75	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (§ 1º, art. 166-A da CF) (V)	70.000,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)	129.505.034,75	
OPERAÇÕES VEDADAS (VII)		
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII) = (IIIa + VII - Ia - IIa)		
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS	20.720.805,56	16,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - <%>	18.648.725,00	14,40
OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	9.065.352,43	7,00

OUTRAS OPERAES QUE INTEGRAM A DVIDA CONSOLIDADA	VALOR REALIZADO	
	No Quadrimestre de Referência	Até o Quadrimestre de Referência (a)
Parcelamentos de Dívidas		
Tributos		
Contribuições Previdenciárias		
FGTS		
Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas		

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, Emissão: 18/09/2024 15:54:47

--